



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง  
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนจากสาธารณภัยต่าง ๆ บ้านหนอง  
สมอ หมู่ที่ 14 และบ้านโนนสูง หมู่ที่ 15 (โดยการก่อสร้างถึงเก็บน้ำ คสล.) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2.50 เมตร สูง  
8.00 เมตร จำนวน 2 ชุด พร้อมวางระบบท่อเมนส่งน้ำ ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ ราคากลางเป็นเงิน 413,000 บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2559

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ .....ก่อสร้างถังเก็บน้ำ คสล. บ้านหนองสมอ หมู่ที่ 14 และบ้านโนนสูง หมู่ที่ 15

.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....-413,000.- บาท .....

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถังเก็บน้ำ คสล. บ้านหนองสมอ หมู่ที่ 14 และบ้านโนนสูง หมู่ที่ 15 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2.50 เมตร สูง 8.00 เมตร จำนวน 2 จุด พร้อมวางระบบท่อเมนส่งน้ำ ตามแบบ อบต. เมืองคง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน 413,000 บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มิถุนายน 2559 เป็นเงิน 413,000.- บาท

4. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

4.1 แบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

4.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

5.1 ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล ประธานกรรมการ

5.2 นายสุริยา ประมวล กรรมการ

5.3 จ.ส.อ.ธนาวิวัฒน์ คำดี กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคากลาง

ประเภทโครงการ ป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนจากสาธารณภัยต่างๆ(โดยการก่อสร้างถังเก็บน้ำ คสล.)  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองสมอ หมู่ที่ 14 บ้านโนนสูง หมู่ที่ 15 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณการโดย นายสุรียา ประมวล

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถังเก็บน้ำ คสล.	410,405.80	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ 1 ปี	2,979.04	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	413,384.84	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	413,000.00	
ตัวอักษร	ลิ้มสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.



ประธานกรรมการ

(สงกรานต์ ชีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสุรียา ประมวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จ.ส.อ.



กรรมการ

(ชนาวินน์ คำดี)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายสายันท์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

**สำเนาถูกต้อง**



23 มิ.ย. 2559

(นายสุรียา ประมวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนจากสาธารณภัยต่างๆ (โดยการก่อสร้างถังเก็บน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2.50 เมตร สูง 8.00 เมตร จำนวน 2 ชุด พร้อมวางระบบท่อเมนส่งน้ำ)

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2559

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมอ และบ้านโนนสูง ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	322,950.74	1.2708	410,405.80	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	2,344.22	1.2708	2,979.04	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				413,384.84	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			413,000.00	
ตัวอักษร (สีแสดหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา.....นายช่างโยธา  
(นายสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการฯ  
(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

ผู้ตรวจสอบ.....ผู้อำนวยการกองช่าง  
(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธา รักษาการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
(นายสุริยา ประมวล)

เห็นชอบ ว่าที่ ร.ต.....ปลัด อบต.เมืองคง  
(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
(จ.ส.อ.ธนาวัฒน์ คำดี)

อนุมัติ.....นายก อบต.เมืองคง  
(นายสายัณห์ มานกลาง)

**สำเนาถูกต้อง**



(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณราคาก่อสร้าง โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนจากสาธารณภัยต่างๆ (โดยการก่อสร้างถังเก็บน้ำ ค.ส.ล.

ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2.50 เมตร สูง 8.00 เมตร จำนวน 2 ชุด พร้อมวางระบบท่อเมนส่งน้ำ)

ประมาณราคาเมื่อวันที่

23 มิถุนายน 2559

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมอ และบ้านโนนสูง ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	งานฐานรากและงานดิน							
	ดินขุด	36.75	ลบ.ม.	-	81.00	81.00	2,976.75	
	เสาเข็ม 6 เหลี่ยมกลวง ขนาด Ø 15 ซม. ยาว 2 ม.	18.00	ต้น	240.00	-	240.00	4,320.00	
	ทรายหยาบรองพื้น	36.75	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	14,940.35	
	เทคอนกรีต หนา 30 ซม	7.35	ลบ.ม.	1,822.43	398.00	2,220.43	16,320.16	
	ตะแกรงเหล็กขนาด 12 มม. ระยะห่าง 15 ซม.	28.00	เส้น	172.00	24.00	196.00	5,488.00	
	ตีแบบไม้	7.35	ตร.ฟุต	401.87	133.00	534.87	3,931.29	
2	ถังน้ำ คสล.สำเร็จรูป ศก.2.5 เมตร สูง 8 เมตร	2.00	ชุด	76,000.00	-	76,000.00	152,000.00	
3	งานบันไดตรวจสอบ							
	งานเชื่อมราวบันไดท่อเหล็ก	8.00	ท่อน	825.00	-	825.00	6,600.00	
	อาบสังกะสี ขนาด Ø 1 นิ้ว							
	งานเชื่อมชั้นบันไดท่อเหล็ก	40.00	ท่อน	50.00	-	50.00	2,000.00	
	อาบสังกะสี ขนาด Ø 3/4 นิ้ว ยาว 45 ซม.							
	งานทาสีเคลือบเงา	4.00	ตร.ม.	83.00	30.00	113.00	452.00	
4	งานติดอุปกรณ์ตรวจสอบระดับน้ำในถัง	2.00	ชุด	1,500.00	-	1,500.00	3,000.00	
5	งานทาสี							
	สีรองพื้นปูนใหม่	130.00	ตร.ม.	30.00	30.00	60.00	7,800.00	
	สีน้ำอะครีลิกทนแดดฝน	130.00	ตร.ม.	32.00	30.00	62.00	8,060.00	
6	งานวางระบบท่อเมนส่งน้ำ							
	วางท่อ พีวีซี ขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5	50.00	ท่อน	347.94	80.00	427.94	21,397.00	
	วางท่อ พีวีซี ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	91.00	ท่อน	252.62	80.00	332.62	30,268.42	
	วางท่อพีวีซีขนาด Ø 1 1/2 นิ้วชั้น 8.5	73.00	ท่อน	157.29	80.00	237.29	17,322.17	
	ข้อโค้ง 90 องศา Hบาน2 Ø 2 นิ้ว	11.00	ตัว	75.00	-	75.00	825.00	
	ข้อโค้ง 90 องศา Hบาน2 ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	10.00	ตัว	75.00	-	75.00	750.00	
	ข้อต่อโค้ง 45 องศา Ø 2 นิ้ว	2.00	ตัว	48.00	-	48.00	96.00	
	ข้อต่อโค้ง 45 องศา Ø 1 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	67.00	-	67.00	134.00	
	ข้อต่อตรงเกลียวนอก Ø 2 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	46.00	-	46.00	92.00	
	ข้อต่อตรงเกลียวนอก Ø 3 นิ้ว	2.00	ตัว	33.00	-	33.00	66.00	
	ข้อต่อตรงเกลียวนอก Ø 2 นิ้ว	8.00	ตัว	33.00	-	33.00	264.00	
	ข้อต่อตรงเกลียวใน Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	33.00	-	33.00	33.00	
	ข้อต่อตรง Ø 3 นิ้ว	2.00	ตัว	33.00	-	33.00	66.00	
	ข้อต่อตรง Ø 2 นิ้ว	10.00	ตัว	33.00	-	33.00	330.00	
	ข้อต่อลด Ø 3 นิ้ว x Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	75.00	-	75.00	75.00	
	ข้อต่อลด Ø 2 1/2 นิ้ว ลด Ø 2 นิ้ว	2.00	ตัว	36.00	-	36.00	72.00	
	ข้อต่อลด Ø 2 นิ้ว x Ø 1 1/2 นิ้ว	4.00	ตัว	24.00	-	24.00	96.00	

ดำเนินการถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ข้อต่อสามทางวายลดเชื่อม Ø 3 นิ้ว x Ø 2 นิ้ว	3.00	ตัว	42.00	-	42.00	126.00
ข้อต่อสามทางวายเชื่อม Ø 2 นิ้ว x Ø 2 นิ้ว	2.00	ตัว	42.00	-	42.00	84.00
ข้อต่อสามทางลด Ø 1 1/2 นิ้ว x Ø 1/2 นิ้ว	3.00	ตัว	32.00	-	32.00	96.00
วาล์วเปิด-ปิดน้ำ Ø 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	67.00	-	67.00	67.00
มาตรวัดน้ำ ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	7,500.00	-	7,500.00	7,500.00
ติดตั้งวาล์วลูกลอย Ø 1 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	964.00	-	964.00	1,928.00
ติดตั้งวาล์วลูกลอย Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	964.00	-	964.00	964.00
ติดตั้งวาล์วปิด-เปิด Ø 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	156.00	-	156.00	156.00
ติดตั้งวาล์วปิด-เปิด Ø 2 นิ้ว	-	ตัว	200.00	-	200.00	-
เซควาล์วกันน้ำย้อนกลับ Ø 3 นิ้ว	1.00	ตัว	1,550.00	-	1,550.00	1,550.00
เซควาล์วกันน้ำย้อนกลับ Ø 2 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	1,550.00	-	1,550.00	3,100.00
เซควาล์วกันน้ำย้อนกลับ Ø 2 นิ้ว	3.00	ตัว	820.00	-	820.00	2,460.00
กาวทาท่อขนาด 500 กรัม	5.00	กระป๋อง	220.00	-	220.00	1,100.00
ขุดดินวางท่อ	64.20	ลบ.ม.		63.00	63.00	4,044.60
						322,950.74
7 งานป้ายโครงการ						
- เหล็กแผ่น 2.40x1.20 ทน 1/16"	1.00	แผ่น	530.00	-	530.00	530.00
- เหล็กกลม เส้นผ่าฯ 2"	1.00	ท่อน	425.23	-	425.23	425.23
- เหล็กกล่อง 1"x1"	1.40	ท่อน	182.24	-	182.24	255.14
- สีนํ้ามัน+ทินเนอร์ ทา 2 เที่ยว	11.520	ตร.ม.	37.38	35.00	72.38	833.86
- งานตัวหนังสือ	1.000	เหมา	-	300.00	300.00	300.00
						2,344.22

1. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤษภาคม 2559
2. อัตราราคางานดิน งานก่อสร้างชลประทาน ราคานํ้ามันโซ่ล่าที่ อ.เมือง 24.00-24.99 บาท/ลิตร
3. เอกสารสืบราคา ถังน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป

**สำเนาถูกต้อง**



(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน